

چرایی دیرکرد بانک‌ها

در فروش سهام عدالت

مشمولان: نوشدارو پس از مرگ سهراب نمی‌خواهیم



در حالی پول حاصل از فروش ۳۰ درصدی سهام عدالت از سوی بانک‌ها با تاخیر به حساب مشمولان واریز می‌شود که دارندگان این سهام به این موضوع اعتراض دارند و می‌گویند اگر به این پول نیاز فوری نداشته‌ایم، سهام عدالت‌مان را نمی‌فروختیم.

به گزارش تسنیم، بر اساس تصمیمات ستاد آزادسازی سهام عدالت، مشمولان می‌توانند از درگاه‌های مختلف مانند سایت بانک، اپلیکیشن یا به‌طور مستقیم درخواست فروش ۳۰ درصد از سهام خود را از طریق بانک‌ها ثبت کنند.

نکته جالب و تامل برانگیز در این زمینه قرارداد یک طرفه بانک‌ها با دارندگان سهام عدالت است که بر اساس آن مشمولان نه می‌دانند چه سهمی از آنها فروخته می‌شود؛ نه می‌دانند که این سهام چه زمانی فروخته می‌شود و نه می‌دانند که به چه قیمتی سهام‌شان فروخته می‌شود!!

این در حالی است که ثبت درخواست فروش سهام توسط دارندگان سهام عدالت به منزله دادن اختیار نام به کارگزاری‌ها برای فروش این سهام به هر قیمت، در هر زمان و در هر نمادی است و به همین دلیل هم هست که مبالغ واریزی به حساب مشمولان با هم متفاوت هست.

جدای از این حق اجحاف شد اما، هستند مشمولانی که پس از قبول این حق ضایع شده و نیز امضای این قرارداد یک‌طرفه، حالا چند هفته‌ای است که منتظر واریز وجوه حاصل از فروش سهام عدالت خود هستند.

بر این اساس در خصوص تاخیر قابل وجه بانک‌ها در واریز این وجوه به حساب مشمولان مدیرعامل یکی از شرکت‌های کارگزاری وابسته به یکی از بانک‌ها گفته نمی‌توان زمان مشخصی برای فروش سهام و واریز وجوه ناشی از آن مشخص کرد چرا که عرضه و تقاضا، تعیین‌کننده قیمت سهام بوده و تلاش می‌شود سهام با بالاترین قیمت و در بهترین شرایط به فروش برسد.

همچنین ثبت درخواست فروش سهام عدالت به معنی فروش قطعی نیست و فرآیند فروش ممکن است کمی زمان‌بر باشد؛ اما کارگزاری پس از فروش قطعی، مبالغ دریافتی را طی روال قانونی به حساب صاحب سهام واریز خواهد کرد.

در این خصوص یکی از دارندگان سهام عدالت به تسنیم گفت قبول کردن شرایط یک طرفه بانک‌ها از سوی ما برای فروش ۳۰ درصد از سهام عادلتمان به هر قیمتی که از آن اطلاع نداریم، نشان از این دارد که ما به این مبلغ در این مقطع زمانی نیاز داریم؛ بنابراین تاخیر بانک‌ها در فروش و واریز مبالغ حاصل از فروش سهام عدالت ما، نوشدارو پس از مرگ سهراب است.

ضمن این که ما می‌دانیم که بازار بورس صعودی است و با نگهداشتن سهام عدالت می‌توانیم از سود بیشتری در آینده برخوردار شویم؛ اما به دلیل نیاز مالی اقدام به فروش ۳۰ درصد از این سهام کرده‌ایم که متأسفانه در زمان خود این پول به دست ما نمی‌رسد.

کارگران توان پرداخت اجاره

پهای مسکن را ندارند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با انتقاد از بازار آشفته مسکن گفت: حقوق و دریافتی کارگران دیگر پاسخگوی هزینه‌های مسکن و اجاره بها نیست و اکثر کارگران یا به حاشیه شهرها رفته یا ناچار به سکونت در شهرستانها شده‌اند.

فتح ... بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ارسال پیشنهاد افزایش حق مسکن کارگران از سوی وزیر کار به هیات وزیران گفت: مصوبه افزایش حق مسکن کارگران در انتظار تصویب هیات دولت است و توقع و خواسته جامعه کارگری این است که این مصوبه از اول فروردین ماه اعمال شود.

وی ادامه داد: متأسفانه از ابتدای امسال کارگران و پازنشتنگان به لحاظ اقتصادی از وضعیت مطلوبی برخوردار نبودند و افزایشی هم که در بحث حقوق و دستمزد دیده شد متناسب با افزایش هزینه‌ها، تورم و شرایط زندگی مستمری بگیران و کارگران نبود لذا امیدواریم که هیات دولت اعمال افزایش حق مسکن از فروردین ماه را تصویب کند تا بخش اندکی از هزینه‌های معیشتی آنها از طریق معوقات مسکن جبران شود.

بیات با بیان اینکه بازنشتنگان تامین اجتماعی هم در انتظار دریافت معوقات هستند، گفت: درصدی که برای افزایش مستمری بازنشتنگان تصویب شده بسیار پایین است و کمک هزینه مسکن و بن خواربار آنها با هزینه‌های امروز جامعه همخوانی ندارد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با انتقاد از بازار آشفته مسکن گفت: اگر قبلاً دریافتی کارگران به گونه‌ای بود که دو سوم آن صرف هزینه‌های مسکن می‌شد امروز هزینه‌های مسکن و اجاره بها به حدی رسیده که دریافتی کارگران دیگر پاسخگوی اجاره بهای مسکن نیست و اکثر کارگران یا به حاشیه شهرها رفته یا ناچار به سکونت در شهرستانها شده‌اند.

وی افزود: بسیاری از کارگران توان پرداخت اجاره بهای مسکن را ندارند و طرح‌هایی که برای خانه دار شدن آنها پیش‌بینی شده عمدتاً به مرحله اجرا نرسیده یا نتوانسته کارگران را صاحب خانه کند.

عضو اتاق بازرگانی:

جولان سودجویان با کارت‌های بازرگانی

یکبار مصرف و بدون هویت

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف، لیزری برای جولان سودجویان است، گفت: فعالان اقتصادی اعتقادی به کارت بازرگانی یکبار مصرف ندارند و باید برای ایجاد شفافیت در این حوزه از تمامی امضاهای طلایی جلوگیری کرد. «حمیدرضا صالحی» در گفت‌وگو با ایرنا درباره سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی به عنوان یکی از بسترهای اصلی فعالیت‌های مخرب و نقش اتاق‌های بازرگانی در صدور این کارت‌ها، اظهار دلشت: اتاق بازرگانی در حال حاضر وظیفه کارگزاری صدور کارت بازرگانی

را بر عهده دارد و تایید این کارت‌ها بر عهده نهاد دیگری است؛ وی افزود: درباره سوء استفاده از این کارت‌ها باید به دنبال دلیل افزایش این موضوع باشیم؛ برای نمونه باید بررسی کنیم آیا مشکل از ساز و کارها و زیرساخت‌هاست؟ یا بستری برای سوء استفاده فراهم است؟ صالحی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که برخی اقدامات از سوی نهادهای حاکمیتی موجب فراهم شدن سوء استفاده این افراد می‌شود.

وی گفت: کارت‌های بازرگانی باید به افرادی تعلق گیرد که در این زمینه سابقه‌ای طولانی و تجربیاتی برای فعالیت در این بخش دارند.

به گفته این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، تاکنون تلاش‌هایی در این زمینه شده اما اتاق بازرگانی تنها وظیفه صدور این کارت‌ها را بر عهده داشته و امکان ورود بیشتر به این موضوع را ندارد.

وی ادامه دهد: بسیاری از متقاضیان کارت‌های بازرگانی افرادی هستند که قصد ورود به حوزه صادرات و واردات را ندارند. باید با ساز و کار دقیق و شناسایی و ورود و خروج ارز

بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار؛

واحدهای تولیدی در تملک بانک‌ها به صاحبانشان باز می‌گردد



جهدش تولید نگاه تسهیل‌گرانه داریم ولی به دلیل شرایط تحریم‌ها محدودیت‌هایی وجود دارد که ربطی به رویکرد مسئولان ندارد.

سرپرست وزارت صمت تصریح کرد: تلاش می‌کنیم موانع ناشی از مشکلات داخلی را رفع کنیم ولی اغلب مشکلات ناشی از فشارهای بیرونی است و بر خلاف میل دشمنان باید تولید داخل را سرپا نگه داریم و رشد کنیم.

ایلاخ خواهد شد، اگر بانک‌ها واحدهای تولیدی را تملک کرده باشند در مزایده با شرایط خیلی آسان به صاحب اولیه باز می‌گردانند.

وی گفت: با توجه به شیوع کرونا اتفاق بزرگی در تولید اقلام بهداشتی رقم خورد در ابتدای کرونا روزانه ۱۹۰ هزار ماسک تولید می‌کردیم که اکنون ۶ میلیون ماسک تولید می‌کنیم؛ با توجه به

گران فروشی و احتکار، صدرنشین تخلفات در بازار لوازم خانگی

بنابراین طرح ویژه نظارت بر بازار لوازم خانگی تا زمان پایدار شدن شرایط ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، در هفته‌های گذشته افزایش قیمت لوازم خانگی خبرساز شده و مشاهدات میدانی از بازار نشان می‌دهد که در سال جاری لوازم خانگی ایرانی ۲۵ تا ۳۰ درصد و کالاهای خارجی که عمدتاً به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است. در نهایت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که در قیمت‌های لوازم خانگی بازنگری شده است؛ به طوری که تلویزیون حداکثر ۲۰ درصد و سایر لوازم خانگی حداکثر ۲۵ درصد مجاز به افزایش قیمت نسبت به بهمن سال گذشته هستند و تولیدکنندگان می‌توانند قیمت‌های خود را در سامانه ۱۲۴ درج کنند که ملاک بازرسی از واحدهای صنفی قرار گیرد که تاکنون ۳۲ شرکت از ۴۰ شرکت منتخب، برند و قیمت کالاهای لوازم خانگی خود را در سامانه ۱۲۴ اعلام کردند و حدود ۱۵۰۰ قلم کالا ثبت قیمت شده است.



رسیدگی به شکایت‌های موردی شهروندان هم ادامه دارد، تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت بازار از روزهای شروع طرح بهتر شده و شاهد نا امن شدن شرایط برای گران‌فروشان و محتکران هستیم.

زمان معاملات آنلاین سهام عدالت هنوز مشخص نیست



یک عضو شورای عالی بورس ضمن تشریح علل تعیین ۳۰ درصد برای فروش سهام عدالت اظهار کرد: زمان معاملات آنلاین سهام عدالت هنوز مشخص نشده است. سعید اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به امکان فروش ۳۰ درصد سهام عدالت برای مشمولین این سهام، اظهار کرد: تعیین ۳۰ درصد فروش سهام عدالت، دلایل متعددی داشت. از جمله اینکه در بین اهالی بازار این نگرانی ایجاد شده بود که اگر مشمولان سهام عدالت بخواهند کل سهام خود را بفروشند، چه اتفاقی می‌افتد. البته هدف ایجاد محدودیت برای معامله گران نبود، زیرا در ذات مالکیت اختیار فروش وجود دارد؛ وی تأکید بر اینکه همه محدودیت‌های فروش سهام عدالت موقتی است، گفت: هدف این محدودیت‌ها جلوگیری از آسیب رساندن به بازار بوده است. نگرانی دیگری که وجود داشت این بود که افرادی که درآمد کم‌تری دارند در تصمیم‌گیری اقدام به فروش دارایی ارزشمند خود نکنند. این محدودیت باعث می‌شود افراد کم‌کم با بازار سرمایه آشنا شوند و وقتی می‌بینند قیمت‌ها بالا می‌رود، عطف آن‌ها برای فروش فروکش می‌کند. این عضو شورای عالی بورس ادامه داد: از سوی دیگر نهاد حاکمیت تمایل بود مردم بیشتر به سمت مدیریت غیرمستقیم بروند تا پول‌ها در شرکت‌های استانی باقی بماند که صرف برخی از پروژه‌های توسعه استانی شود. اسلامی با بیان اینکه هنوز تصمیم‌گیری جدیدی در مورد امکان فروش درصد بیشتری از سهام عدالت گرفته نشده است، گفت: همچنین زمان معاملات آنلاین سهام عدالت هنوز مشخص نشده است.

تعمیرات سالیانه نیروگاه‌ها ۳ هزار میلیارد تومان هزینه دارد

مدیر عامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: تعمیرات سالیانه نیروگاه‌ها ۳ هزار میلیارد تومان هزینه دارد و این هزینه‌ها به شرکت‌های پیمانکاری پرداخت می‌شود.

محسن طرزلطلب مدیر عامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان بیان کرد: تمامی تعمیرات نیروگاه‌ها در خرداد به پایان رسید فقط دو واحد ما که یکی در بندرعباس و دیگری در ورلین



تا آخر این هفته به اتمام و وارد مدار تولید می‌رسند. او ادامه داد: در حال حاضر تمامی واحدهای حرارتی با ظرفیت توان آمادگی این را دارند که در فصل گرم تابستان بتوانند تولید برق کنند. مدیر عامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی افزود: تمامی کارهای تعمیر و تجهیز نیروگاه‌های برق کشور توسط شرکت‌های داخلی چه در بخش خصوصی و داخلی انجام می‌شود و تمامی صفر تاصد خدمات توسط پیمانکاران ایرانی انجام می‌شود.

طرزلطلب اضافه کرد: تعمیرات سالیانه نیروگاه‌ها ۳ هزار میلیارد تومان هزینه دارد و این هزینه‌ها به شرکت‌های پیمانکاری پرداخت می‌شود.

او گفت: خوشبختانه در بحث تعمیرات و اورهال کردن نیروگاه‌ها ما متکی به تأمین و تجهیز قطعات از خارج از کشور نیستیم و تا به امروز این تحریم‌ها نتوانسته جلوی پیشرفت ما را بگیرد، در این چندماه اخیر تحریم‌های شدیدی و مرزها هم که به دلیل کرونا بسته بودند شرایط مقداری سخت بود، ولی ما توانستیم کار تعمیرات را خردمان با تکیه بر دلش روز انجام بدهیم.

مدیر عامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی بیان کرد: قرار است از اوایل هفته جاری تمامی نیروگاه‌های برق حرارتی با توان حداکثر تولید در مدار قرار بگیرند. سال گذشته ۵۰ درصد گازوئیل و ۳۰ درصد مازوت تولیدی در کشور توسط نیروگاه‌های تولید برق استفاده شد.

او بیان کرد: اکنون حدود سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر از مخازن ذخیره نیروگاه‌ها به سوخت گازوئیل و دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر نیز به سوخت مازوت اختصاص پیدا کرده است.

از صدور کارت بازرگانی برای چنین افرادی جلوگیری شود. صالحی ادامه داد: به نظر من روند صدور کارت‌های یکبار مصرف یا کارت‌های بدون هویت باید مورد توجه قرار گیرد تا از جولان سودجویان جلوگیری شود.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: در شرایط فعلی باید از یکسو با نگاه باز، از کسب و کارهای قانونی بیشتری حمایت شود، اما از سوی دیگر باید از فعالیت‌های اقتصادی زیرزمینی جلوگیری کرد. صالحی در ادامه درباره اقدامات انجام شده در زمینه اصلاح روند صدور کارت‌های بازرگانی، گفت: در جلسه کمیته ارزی و جلسات متعدد با بانک مرکزی و وزارت صنعت، مشکلات مربوط به این بخش مطرح شده است. وی تصریح کرد: فعالان اقتصادی اعتقادی به کارت بازرگانی به این شکل ندارند، همان‌طور که در دنیا چنین کارتی وجود ندارد.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران تأکید کرد: باید با شفافیت در این حوزه از تمامی امضاهای طلایی جلوگیری کرد.

«موافقت رهبر انقلاب»

با کمک ویژه مالیاتی

به شرکت‌هایی که امسال

وارد بورس می‌شوند

کمک ویژه مالیاتی به شرکت‌هایی که امسال وارد بورس می‌شوند به تأیید مقام معظم رهبری رسیده است. به گزارش تسنیم به نقل از سنا، بازار سرمایه در ماه‌های اخیر یکی از پربرونق‌ترین ایام تاریخ خود را می‌گذراند و علاوه بر حضور تعداد بیشتری از مردم و فعالان اقتصادی در آن، شرکت‌های زیادی نیز تمایل پیدا کرده‌اند با عرضه بخشی از سهام خود در این بازار بتوانند سرمایه و نقدینگی مناسبی را جمع‌آوری کنند.

در این راستا، دولت هم تصمیماتی برای افزایش کارایی این بازار انجام داده و به گفته برخی مسئولان اجرایی و کارشناسان فعال در این حوزه، قرار است حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان واگذاری شرکت‌های دولتی، برای تأمین مالی بودجه از راهکار عرضه سهام شان صورت بگیرد.

اما با وجود اینکه بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی به دلیل شرایط خوب بازار سرمایه تمایل زیادی دارند برای ورود به بورس پذیرش بگیرند، به دلیل برخی شایعات یا رویه‌های نادرست، برخی از این بنگاه‌ها که حتی شرایط مالیاتی شفاف و روشنی هم داشته‌اند نگران بودند اگر وارد بازار سرمایه شوند زمینه و بهانه‌ای پیدا می‌شود تا پرونده مالیاتی و اقدامات سنوات گذشته آنها مورد کالبدشکافی مجدد قرار گیرد.

بنابراین، این موضوع از طریق وزیر اقتصاد در دولت مطرح و به دلیل جوانب مختلف آن به شورای عالی هماهنگی اقتصادی راه پیدا کرد. طی روزهای اخیر نیز حجت الاسلام روحانی رئیس‌جمهور در نامه‌ای به فرهاد دژپسند با ابلاغ این مصوبه شورای مذکور که در جلسه شماره ۵۰ شورا مورخ ۳ خرداد به تصویب رسیده، خبر داده که این موضوع به تأیید مقام معظم رهبری نیز رسیده است.

بر این اساس، ورود سازمان امور مالیاتی به پرونده‌های سال‌های ماقبل ۱۳۹۸ تمامی شرکت‌هایی که در سال جاری در بورس پذیرش می‌شوند ممنوع شده و سازمان امور مالیاتی متعرض حساب‌های سنوات گذشته آنها نخواهد شد. لذا این شرکت‌ها فقط بابت صورت مالی سال ۱۳۹۸ خود مالیات خواهند پرداخت. همچنین مقرر شده این شرکت‌ها موظف باشند حداقل ۲۵ درصد سهام شرکت خود را به صورت شناور در بازار سرمایه عرضه کنند و وزارت اقتصاد نیز موظف است گزارش اقدامات و پیشرفت کار خود را هر ۳ ماه یکبار به دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه کند.

زنگنه.

۱۷ طرح پتروشیمی امسال

به بهره‌برداری می‌رسد

وزیر نفت از بهره‌برداری ۱۷ طرح پتروشیمی امسال با اوایل سال آینده خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیژن نامدار زنگنه گفت: ۱۷ طرح پتروشیمی امسال یا اوایل سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد که پتروشیمی میاندوآب نخستین طرح از ۱۷ طرح است.

وی افزود: با افتتاح ۱۷ طرح، ۲۵ میلیون تن به تولید ناخالص افزوده می‌شود. ارزش تولید محصولات پتروشیمی در ابتدای سال ۱۴۰۲، ۱۲ میلیارد دلار بود که این میزان تا پایان کار دولت به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد.

زنگنه عنوان کرد: بیش از بیست طرح افتتاح شده و بالای ۵ میلیارد دلار ارزش تولید این طرح‌ها بوده است. در حال حاضر ظرفیت ما حدود ۷۰ میلیون تن است که به ۱۰۰ تن هم خواهد رسید.

او ادامه داد: این طرح‌ها (۱۷ طرح توسعه پتروشیمی) سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای رهبری را در توسعه پتروشیمی به خوبی دنبال کرده است.

او گفت: اگر تولید سال آینده هم نسبت به سال ۱۴۰۱ به سنجیم یک میلیارد تولید پتروشیمی در آن سال بوده است و امروز پس از چش اول و دوم تولید به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد و هیچ محدودیتی در برای عرضه در داخل نداریم. زنگنه تصریح کرد: بعد از کرونا صنایع پتروشیمی پایین دستی احیا شده است و امیدواریم امسال صنایع داخلی بالای ۵ میلیارد دلار برداشت کنند.

وزیر نفت بیان کرد: محدودیت در صنایع پیش‌ران برای این است که هم امکان توسعه صنایع پتروشیمی را در این بخش‌ها تسهیل کنیم.